PAGE

Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2017г.

 № 265-п
г. Усть-Кут
О составе  сил и средств  постоянной
готовности, привлекаемых для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций на тер-

ритории Усть-Кутского муниципального

образования

 В целях реализации положений Федеральных законов от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить состав сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования. (Приложение 1).
2. Предложить руководителям организаций, входящих в состав сил и средств постоянной готовности обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования.
3. Консультанту (по ГО и ЧС) Администрации Усть-Кутского муниципального образования ежеквартально осуществлять проверку готовности сил и средств постоянной готовности к действиям по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования.

4. Привлечение сил и средств постоянной готовности к действиям по предназначению осуществлять согласно законодательству Российской Федерации и Иркутской области.

  5. Данное постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования М.А. Барса.
И.о. Мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                     М.А. Барс
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                      Постановлением Администрации УКМО

от 26.05.2017 года          № 265-п
СОСТАВ

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Кутского муниципального образования.

	№ п/п
	Наименование предприятия

	Состав аварийно-спасательных формирований / из них в постоянной готовности

	Количество аварийно-спасательных формирований / из них в постоянной готовности
	Общая численность л/с
 / из них в
постоянной готовности
	Общее количество техники / из них в постоянной готовности

	1
	МО МВД России «Усть-Кутский»
	1/1
	44/16
	10/4

	2
	ФГКУ ПСЧ-30 «8 ОФПС по Иркутской области»
	2/1
	50/25
	6/3

	3
	ОГБУЗ «УК РБ»
	2/2
	8/8
	2/2

	4
	Усть-Кутский филиал ЗАО «Новые дороги»
	1/1
	40/40
	25/25

	5
	Территориальный отдел МЛК Иркутской области по Усть-Кутскому лесничеству
	1/1
	18/6
	4/4

	6
	ВПО Филиал ФГП ВО ЖДТ РФ на ВСЖД ст. Лена (пожарный поезд)
	1/1
	28/5
	1/1

	7
	филиала  ОГУЭП «Облкоммунэнерго» Усть-Кутские электрические сети
	1/1
	16/3
	3/1

	8
	Линейный центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора на ж/д станции Лена ВСЖД ОАО «РЖД».

	1/1
	3/3
	1/1

	9
	Усть-Кутская гидрологическая станция первого разряда.
	1/1
	6/1
	1/1

	10
	Федеральное государственное учреждение здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Усть-Куте, Усть-Кутском, Казачинско-Ленском и Киренском районах
	1/1
	4/1
	1,1

	11
	Областное государственное бюджетное учреждение «Усть-Кутская станция по борьбе с болезнью животных»
	1/1
	2/1
	1/1

	12
	Линейный центр государственного санитарно-эпидемиологического надзора на ж/д станции Лена ВСЖД ОАО «РЖД».

	1/1
	3/3
	1/1

        Для оперативного выполнения мероприятий по локализации и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций устанавливается следующее время готовности к ликвидации чрезвычайных ситуаций:

       Готовность до 30 минут:

       Силы постоянной готовности для защиты населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций.

       Готовность до 4 - 6 часов:

       - формирования организаций, привлекаемые на договорной основе (инженерная и строительная техника);

       - аварийно-восстановительные бригады для восстановления первоочередного жизнеобеспечения населения в районах бедствия (подача воды, электроэнергии, тепла, восстановление транспортных коммуникаций, обеспечение питанием и т.п.).

       Для нештатных формирований гражданской обороны сроки приведения в готовность не должны превышать: в мирное время - 24 часа, военное время - 6 часов.

Консультант (по ГО и ЧС) Администрации

Усть-Кутского муниципального образования                                           С.В. Моисеев

PAGE